
QUARTA-FEIRA
10 de Junho de 2020 - Edição nº 1288Class/Editais14 Correio do Cidadão

CARRO
ASTRA ANO 2001 1.8, c/
retrovisor elétrico, di-
reção hidráulica, ótimo es-
tado, R$ 12.900,00; aceito 
toca de veículo menor 
preço como entrada e par-
celo restante. -   Fone(s): 
98833-1607 Whats 99913-
5751  
---------------------------------------
MONTANA ano 2010, 1.4 
FLEX, valor R$ 22.000,00 -   
Fone(s): 99104-2420 99936-
6363  
---------------------------------------
MONZA ANO 85 bom es-
tado, R$ 1.500,00 + docu-
mentos, precisa reparos. 
-   Fone(s): 98434-9328   
---------------------------------------
SILVERADO ANO díe-
sel, 06 cilindros, ano 97, 
troco por utilitário menor 
valor ou VENDO por R$ 
35.000,00. -   Fone(s): 
98405-5245   
---------------------------------------
ECO SPORT Ano 2012, R$ 
combinar c/sr. Antonio. -   
Fone(s): 3622-9052 99986-
3576  
---------------------------------------
FIAT ANO 2004 Strada CS, 
motor fire 1.3, R$ 14.000,00. 
-   Fone(s): 42 99943-9820 
Whats   
---------------------------------------
PALIO ANO 2012 Economy 

Fire Flexm côr prata, 02 
portas, valor R$ 18.000,00, 
básico. -   Fone(s): 99912-
2393   
---------------------------------------
PICK-UP STRADA 2007, 
completa, cxabine estendi-
da, R$ 22.500,00 -   Fone(s): 
99982-8416   
---------------------------------------
PARATI ANO 2009 com-
pleta, motor 1.6, 4 portas, 
Tabela FIPE R$ 22.000,00; 
vendo por R$ 17.000,00 
à vista. Na troca consid-
erar valor FIPE. -   Fone(s): 
99908-6911   
---------------------------------------
PASSAT ANO 83 bom esta-
do, aceita troca, R$ com-
binar. -   Fone(s): 98434-
9328   
---------------------------------------
POLO Classic, ano 99, bom 
estado, vendo ou troco. -   
Fone(s): 98434-9328   
---------------------------------------
VOYAGE ANO 85 motor AP 
àlcool, jogo de roda, doc. 
dia, aceito fusca no negó-
cio. -   Fone(s): 3622-0584 
98426-2265  
---------------------------------------
VOYAGE ANO 89 motor AP, 
1.6, àlcool, chave reserva 
e manuel de usuário, doc. 
ok., cor prata, R$ 5.500,00 -   
Fone(s): 3627-3375 98411-
5754  
---------------------------------------
CAMINHONETE ANO Ama-
rok, 2013,completa, único 
dono, troco por Cruze 1.4, 
turbo, volto diferença à 

vista. -   Fone(s): 42 99101-
5015   
---------------------------------------
CAMINHONETE ANO 81 
Ano 2000, R$ 26.000,00, 
aceita carro no negócio. -   
Fone(s): 99967-7004   
---------------------------------------
CAMINHONETE ANO 93 
L200, 4 X 4, doc. em dia, tra-
ção funcionando, 04 pneus 
bons, R$ 20.000,00 ou troco 
p/carro de menir valor. -   
Fone(s): 99817-3325   
---------------------------------------
CR-V ANO 2006 4X4, 2.0 
automática, gasolina, com-
pleta, bancos em couro, 04 
pneus novos, teto solar. 
Toda revisada na conces-
sionária, R$ 28.000,00; 
aceito troca veículo de 
menor valor. -   Fone(s): 
99908-6911   

MOTO

MOTO HONDA PCX 
150 cilindradas, ano 
2017, ótimo estado, R$ 
9.000,00 -   Fone(s): 
98405-5245   
---------------------------------------
MOTO FAZER 250cc, preta 
com baú, ano 2008 Yama-
ha, R$ 6.500,00. -   Fone(s): 
41 99555-9065 John   
---------------------------------------
MOTO HONDA PCX 150 
cilindradas, ano 2017, 
ótimo estado, R$ 9.000,00 
-   Fone(s): 98405-5245   

CAMINHÃO

CAMINHÃO ANO 95 FORD, 
R$ 35.000,00 -   Fone(s): 
98428-4004 99900-8671  

DIVERSOS

CAIXA DE SOM c/micro-
fone, marca Mondiun, R$ 
combinar. -   Fone(s): 41 
98813-7956  

 

DIVERSOS

Material para fazer uma es-
tufa para secagem de ma-
deira, 1 Radiador e 1 ven-
tilador  - preço a combinar
80 m2 de parquet. 100 m2 
de tacos imbuia 7x14. Pon-
ta de estoque. Telefone (42) 
3623 2803. Endereço: Rua 
Coronel Lustosa 1662  - 
Próximo ao SESI - SENAI
---------------------------------------
Vende-se liquidifica-
dor, novo, em perfeitas 
condições, 110v. Valor R$ 
25,00. Com tato pelo fone 
42 98406 3571, falar com 
Acir.
---------------------------------------
Vendo 02 motores semino-
vos para portão de eleva-
ção. Valor a combinar. 9 
9977-4634 e 9 9854-2670
---------------------------------------
Vendo churrasqueira por-
tátil nova na caixa a carvão 
e a bafo com rodinha para 
transporte. Valor a com-
binar. FONE-99977-4634 e            
3304-2278

IMOVEIS

VENDA

B. SANTANA: VENDE-SE 
CASA 02 quartos, sala, co-
zinha, wc, área de serviço, 
R$ 25.000,00; próx. Copel, 
falar com Nina. -   Fone(s): 
99814-5171   
---------------------------------------
B. SANTANA: VENDE-SE 
CASA ALVENARIA c/lage, 
financiado, próx. do Cen-
tro, R$ 150.000,00 como 

entrada + parcelas; aceito 
caminhonete como parte 
do negócio. -   Fone(s): 
98833-1607 Whats 99913-
5751  
---------------------------------------
B. SANTANA: VENDE-SE 
CASA MADEIRA para reti-
rada do local ou troca por 
material de construção, R$ 
2.000,00 -   Fone(s): 99827-
0855   
---------------------------------------
CRISTO REI: VENDE-SE 
CASA ALVENARIA Rua ds 
Figueiras, 194, R$ combi-
nar. -   Fone(s): 3624-3398 
99918-3062 Luiz  
---------------------------------------
MORRO ALTO: VENDE-SE 
CASA ALVENARIA ou tro-
co, semi mobiliada, aceito 
apartamento na troca, con-
tendo 03 quartos sendo 
02 suites, sala, cozinha, 
lavanderia, churrasqueira, 
salão de festa, garagem 
p/03 carros, valora combi-
nar. -   Fone(s): 99977-4634 
3304-2278  
---------------------------------------
OUTRAS LOCALIDADES: 
VENDE-SE CASA ou 
troco casa na Praia de 
Guaratuba por carro ou 
imóvel em Guarapuava, 
valor R$ 100.000,00. 
-   Fone(s): 99902-8828 
98841-2409  
---------------------------------------
OUTRAS LOCALIDADES: 
VENDE-SE CASA Alagado/ 
Candói, 110 metros con-
struídos, semi nova, ter-

reno 15 X 28, contendo 03 
quartos, sala c/cozinha 
conjugada, 02 wc, dis-
pensa, churrasqueira e 
varande em L, R$ combi-
nar -   Fone(s): 99974-1836 
99925-9525  
---------------------------------------
RECANTO FELIZ: VENDE-
SE CASA Rua dos 
Cardeais, 53; 11 peças, 
valor R$ 198.000,00 -   
Fone(s): 3624-3398 99918-
3062 LUIZ  
---------------------------------------
RESIDENCIAL 2000: 
VENDE-SE CASA conten-
do 03 quartos, sala, coz-
inha e banheiro, doc. em 
dia; R$ 120.000,00 à vista 
pagamento em dinheiro. -   
Fone(s): 98812-8122   
---------------------------------------
RESIDENCIAL 2000: 
VENDE-SE CASA com 02 
quartos, sala, cozinham wc 
+ garagem para 02 carros, 
terreno 10X22; dosc. em 
dia, valor R$ 70.000,00, fa-
lar com Paulo -   Fone(s): 
98427-7207   
---------------------------------------
SÃO CRISTÓVÃO: 
VENDE-SE CASA ALVE-
NARIA Rua Angra dos 
Reis, 82, contendo 03 
quartos, sala, copa, co-
zinha, lavanderia com 
churrasqueiram 120 met-
ros construidoscin 01 
casa de 150m, de fundos, 
terreno 15X35; valor R$ 
380.000,00. -   Fone(s): 
99914-2808   

SÚMULA
SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA

A empresa Tiago Biscaia de Oliveira CNPJ 31.872.258/0001-
01 torna público que irá requerer à Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente de Guarapuava - SEMAG, a Licença Simpli-
ficada para transporte de entulhos em caçambas brooks 
a ser implantada Rua Inacio Karpinski 1102. Bonsucesso, 
Guarapuava-PR.

SÚMULA
SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA

A Prefeitura Municipal de Turvo Paraná, CNPJ: 
78.279.973/0001-07, torna público que recebeu do Instituto 
Água e Terra - IAT, a Licença Ambiental Prévia para o em-
preendimento: Loteamento para Implantação do Parque In-
dustrial Antônio Bettega. Sob no 182912, com validade até 
03/12/2022. Turvo, 03 de junho de 2020.



QUARTA-FEIRA
10 de Junho de 2020 - Edição nº 1288 Class/Editais15Correio do Cidadão

                               
                               

CNP J:  95 . 68 4. 5 44 / 000 1-2 6 
  

 
 

RUA JO SE DE FRANÇA P EREIR A,  Nº 1 0  -  CEP:  8 5 . 2 30 -0 00   
TELEFONE:  (0 42 )  36 44-1 35 9  

DECRETO Nº 038/2020 
 

SÚMULA: Institui o Programa de Ensino 

com atividades não presenciais a ser 
desenvolvido pelas Instituições de 
Ensino de Santa Maria do Oeste que 
ofertam a Educação Infantil no período de 
enfrentamento da emergência de saúde 
pública de importância internacional 
decorrente do coronavírus – COVID-19, e 
dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste, José Reinoldo Oliveira, no uso 

de suas atribuições legais, e considerando: 

- a Deliberação CEE/CP n.º 02/2020, aprovada em 25 de maio de 2020, que 

altera o artigo 2º da Deliberação CEE/CP n.º 01/2020 para permitir que o regime 

especial instituído por essa norma possa ser exercido pelas instituições de ensino 

que ofertam a Educação Infantil.   

- o Artigo 13º, parágrafo único do Decreto Municipal nº 26/2020 publicado em 

23 de abril de 2020 que estabelece a realizaçao de atividades remotas 

disponibilizadas para o Curso de Educação Infantil dos Centros Municipais de 

Educação Infantil e Escolas credenciadas e com Cursos e Modalidades já 

autorizados e/ou reconhecidos de Educação Básica.    

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam instituídas as normas relacionadas ao ensino a serem desenvolvidas 

pelas Instituições de Ensino que ofertam a Educação Infantil do Município de Santa 

                               
                               

CNP J:  95 . 68 4. 5 44 / 000 1-2 6 
  

 
 

RUA JO SE DE FRANÇA P EREIR A,  Nº 1 0  -  CEP:  8 5 . 2 30 -0 00   
TELEFONE:  (0 42 )  36 44-1 35 9  

Maria do Oeste no período de enfrentamento da emergência de saúde pública de 

importância internacional em decorrência da pandemia causada pelo novo 

coronavírus – COVID 19. 

 

Art. 2º As Instituições de Ensino que ofertam Educação Infantil em regime especial 

passam a considerar as atividades escolares remotas na forma de aulas (não 

presenciais) a partir da data de aprovação da Deliberação CEE/CP n.º 02/2020 

seguindo a proposta de ensino e normas já estabelecidas no Decreto Municipal n.º 

26/2020. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Santa Maria do Oeste, 02 de junho de 2020. 

 

 

José Reinoldo Oliveira 
Prefeito Municipal 

 


